
 

COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

Originale

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero  33            del   30-04-2021

ESPOSITO ANTONIO ANGELO ASSESSORE COMUNALE P

L'anno  duemilaventuno il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 17:00, in
videoconferenza, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale con
l’intervento dei Signori:

Oggetto:

FLORA GIUSEPPE ASSESSORE COMUNALE P

SANTINELLI MATTEO

Ne risultano presenti n.   3   e assenti n.   0.

Assiste in qualità di verbalizzante il Vice Segretario Comunale  Signor DE ANGELIS
STEFANO
Assume la presidenza il Signor SANTINELLI MATTEO il quale, accertato il numero
legale per la validità dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale
alla discussione dell’oggetto su riferito.

SINDACO P

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 30-04-2021  Pag:1/6

DGR 1616/2019 - BANDO PUBBLICO PER LA CONCESSIONE DI
CONTRIBUTI A FAVORE DI COMUNI PER "ACQUISTO DI VEICOLI
ELETTRICI SOSTENIBILI: CONVERSIONE FLOTTE E PARCO
VEICOLARE DELLA PUBBLICA AMMINISTRAZIONE" - ULTERIORI
FINANZIAMENTI - PROVVEDIMENTI



DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 30-04-2021  Pag:2/6

Settore proponente: LAVORI PUBBLICIRegistro proposte n.40 del 30-04-2021

Prot. n. 2405
PREMESSO che:
 con D.G.C. n. 68 del 27/06/2020 è stato approvato lo studio “Mobilità urbana
sostenibile” redatto dall’Ing. Stelvio Calafiore, successivo all’affidamento dell’incarico
di redazione del P.U.M.S. conferito al suddetto professionista, in esecuzione della
determinazione del Settore LL.PP. e Manutenzioni n. 9 del 25/06/2020;

con il medesimo atto, è stato dato mandato all’Ufficio Lavori Pubblici di partecipare al
Bando di cui alla DGR 1616/2019, per l’acquisto di veicoli elettrici e/o ibridi,
proponendo la sostituzione dei seguenti veicoli, facenti parte del parco mezzi del
Comune di Petriolo, oramai obsoleti, appartenenti alle categorie Euro 3 ed inferiori:
Piaggio ape, Autospazzatrice del 1997, Scuolabus IVECO del 1989, Autocarro FIAT
79.13, al fine di rinnovare il parco auto con mezzi atti a svolgere le seguenti funzioni:

mezzo da utilizzare ad uso collettivo per svolgere il servizio di trasporto rifiuti1.
ingombranti presso l’isola ecologica, per l’acquisto del quale il Comune
parteciperà con un cofinanziamento del 41,10%

mezzo da utilizzare ad uso collettivo per svolgere il servizio di taxi sociale per2.
gli anziani, per l’acquisto del quale il Comune parteciperà con un
cofinanziamento del 41,10%

mezzo da utilizzare ad uso collettivo per svolgere il servizio di trasporto delle3.
persone con ridotte capacità motorie e persone normodotate, per l’acquisto del
quale il Comune parteciperà con un cofinanziamento del 21,10%

mezzo da utilizzare per il controllo ambientale del territorio rurale, per4.
l’acquisto del quale il Comune parteciperà con un cofinanziamento del 41,10%

VISTA E CONSIDERATA la nota della Regione Marche acquisita al prot. n. 5705 del
25/09/2020, con la quale, in attuazione al DDPF n. 515/TPL del 18/09/2020 con il quale è
stata approvata la graduatoria di merito delle proposte ammissibili a finanziamento, si
comunica l’esito della procedura all’interno della quale per Comune di Petriolo, tra gli
interventi immediatamente finanziabili ed ammessi in graduatoria, vi è il veicolo di cui alla
posizione 16, ovvero un veicolo ad uso collettivo avente le caratteristiche di cui al punto 3
suesposto:

RICHIAMATA la Delibera n. 112 del 03.11.2020 con la quale si stabiliva di non
confermare, per le ragioni esposte in premessa, l’ammissione a finanziamento del veicolo
elettrico ammesso in graduatoria, protocollo 0677815, rettificando l’indirizzo conferito
dalla precedente Giunta Comunale con la Deliberazione n. 68 del 27/06/2020;

PRESO ATTO della successiva nota della Regione Marche n. 0270882 del 11.03.2021 ed
acquisita al ns prot. n. 1361 del 12.06.2021 con la quale si comunica lo scorrimento della



DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 30-04-2021  Pag:3/6

graduatoria sopracitata e la possibilità di pervenire ad immediato finanziamento per i
seguenti veicoli:

CONSIDERATA la presenza di diversi Enti e associazioni che già garantiscono il servizio
con adeguati mezzi disponibili;

CONSIDERATE le limitate risorse finanziarie disponibili e già impegnate in altri ambiti,
nonché la difficoltà di individuazione di adeguati locali per la sosta ed il parcamento di tali
veicoli, non ritiene opportuno sostenere una spesa complessiva pari ad € 43.483,80 euro per
il cofinanziamento,

RITENUTO pertanto opportuno di rinunciare al bando in oggetto, comunicando
tempestivamente la decisione alla Regione Marche;

ACQUISITO il parere di regolarità tecnica da parte del responsabile del servizio interessato
di cui all’art. 49 comma 1 del D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

VISTO lo statuto comunale;

VISTO il T.U.E.L. 267/2000;

PROPONE DI DELIBERARE

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche dal punto1)
di vista motivazionale;

Di RINUNCIARE, per le ragioni esposte in premessa, alla ammissione a2)
finanziamento dei veicoli elettrici e/o ibridi ammessi in graduatoria (Protocollo
0677809 – 0678132 – 0677801);

Di DARE MANDATO al Responsabile del Settore LL.PP. ing. Enrico Storani di3)
comunicare tempestivamente alla Regione Marche la non finanziabilità
dell’intervento;

Di PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online dell’Ente per almeno 154)
giorni consecutivi;

VERBALE DI DELIBERAZIONE



DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 30-04-2021  Pag:4/6

LA GIUNTA COMUNALE

ESAMINATO il sopra riportato documento istruttorio;

RITENUTO di condividere le motivazioni e di fare integralmente propria la proposta di
deliberazione con esso formulata;

VISTO che sulla proposta di deliberazione sono stati resi i pareri di cui all'art. 49, comma
1° e 147 bis  del D.Lgs. n. 267/2000 integralmente riportati nel presente atto ai sensi dello
statuto comunale.

A VOTI unanimi resi nei modi di Legge

D E L I B E R A

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente atto, anche dal punto1)
di vista motivazionale;

Di RINUNCIARE, per le ragioni esposte in premessa, alla ammissione a2)
finanziamento dei veicoli elettrici e/o ibridi ammessi in graduatoria (Protocollo
0677809 – 0678132 – 0677801);

Di DARE MANDATO al Responsabile del Settore LL.PP. ing. Enrico Storani di3)
comunicare tempestivamente alla Regione Marche la non finanziabilità
dell’intervento;

Di PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio online dell’Ente per almeno 154)
giorni consecutivi;

Ed inoltre, stante l'urgenza, ad unanimità di voti resi nei modi di Legge con separata
votazione, DELIBERA di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi
dell'art.134, comma 4 del D.Lgs. 18/8/2000 n.267.



Il Responsabile del Servizio
STORANI ENRICO

Parere:

Regolarità
TECNICA

Esito: Favorevole   Data : 30-04-2021

DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 30-04-2021  Pag:5/6

ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, attestante la regolarità
tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa.



DELIBERA DI GIUNTA n.33 del 30-04-2021  Pag:6/6

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
SANTINELLI MATTEO DE ANGELIS STEFANO

P U B B L I C A Z I O N E

Si attesta che, ai sensi dell’art. 124, comma 1, D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, copia della
presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni
consecutivi dal 04-05-2021

IL MESSO COMUNALE
TEMPERINI GIGLIOLA

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

E S E C U T I V I T A’

La presente deliberazione e’ divenuta esecutiva il 30-04-2021
‪(x) perche’ dichiarata IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA,
ai sensi dell’art. 134, comma 4, del T.U. – D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267
‪ ( )decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi dell'art. 134, comma 3 del T.U. - D.Lgs. 18
agosto 2000 n. 267.

ILVICE SEGRETARIO COMUNALE
DE ANGELIS STEFANO

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------

T R A S M I S S I O N E

La presente deliberazione  e’ stata comunicata con lettera in data
ai capigruppo Consiliari, come prescritto dall’art. 125, D.Lgs. 267/2000.


